
VEGLERs.r.o
Zámostn11155/27 

Ostrava 710 00 

8vegler.cz, www.vegier.u. 
Í264352, DIČ: CZ062643E

Smlouva o dílo č. 2020D0240

uzavřená dle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů mezi těmito smluvními stranami

Zhotovitel:
Vegler s.r.o.
IČ:
se sídlem: 
zastoupena: 
zapsán pod sp.zn. 
bankovní spojení:

06264352 DIČ: CZ06264352 
Zámostní 1155/27, Ostrava 710 00 
Ing. Erikem Grešákem, jednatelem 
C 71170 vedenou u Krajského soudu v Ostravě 
Fio banka, a.s., č. ú.: 2201256570 / 2010

Objednatel:
Město Týn nad Vltavou
IC:
se sídlem: 
zastoupeno: 
bankovní spojení:

00245585 DIC: CZ00245585 
náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 
Ing. Ivo Machálkem, starostou města 
ČSOB, a.s., číslo účtu: 218633601/0300

I. Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu 
jednání oprávněny.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli Informační panely dle 
specifikace, která je přílohou č. 1 této smlouvy a dle následujících odstavců této 
smlouvy (dále jen „předmět díla) a zavazuje se převést na objednatele vlastnické právo 
k předmětu díla.

2. Objednatel se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli sjednanou cenu dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel se v rámci dodání předmětu smlouvy zavazuje k těmto plněním:



a. Dodat objednateli hardware - dva nové informační panely - dle specifikace 
uvedené v příloze č. 1 a další drobné hmotné předměty, např. kabeláž, nezbytné 
pro uvedení předmětu koupě do běžného provozu a provést likvidaci případného 
odpadu.

b. Provést instalaci softwaru, tedy veškerého programového vybavení dle 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

c. Poskytnut objednateli oprávnění software užít, tj. poskytnut objednateli licence 
k veškerému softwarovému vybavení, a to po celou dobu životnosti hardware.

d. Poskytnout objednateli bezplatně aktualizace dodaného software (včetně licencí) 
po dobu běhu záruční doby.

e. Provést montáž hardware v místě plnění a uvést jej do funkčního stavu včetně 
zapojení do systémů objednatele.

f. Předat objednateli veškeré dokumenty a doklady k předmětu díla jako jsou 
přístupová hesla, návody, apod. Veškeré dokumenty předávané zhotovitelem 
objednateli dle této smlouvy budou vyhotoveny v českém jazyce.

g. Provést školení zaměstnanců objednatele k obsluze informačních panelů 
v rozsahu min 1 hodiny.

h. Provést zkušební provoz.

4. Účelem této smlouvy je zajistit pro objednatele plně funkční informační panely, které
umožní moderní a efektivní zveřejňování informací veřejnosti.

III. Cena díla a platební podmínky

1. Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v souladu s čl. II. 
a přílohami této smlouvy takto:

Celková cena díla včetně licencí v Kč bez DPH činí 200 000 Kč,

DPH 21 % činí 42 000 Kč,

celková cena díla včetně licencí v Kč včetně DPH činí 242 000 Kč.

2. Jednotlivé položky ceny za dílo jsou následující:

Položka Počet
Cena bez DPH 

za kus v Kč
Cena s DPH 
za kus v Kč

Cena celkem 
bez DPH v Kč

Cena celkem 
s DPH v Kč

Kraken
32W 2 ks 52 630 63 682,30 105 260 127 364,60

Software - 
Tacitus

1 ks 36 150 43 741,50 36 150 43 741,50

Software - 
Úprava 2 ks 23 115 27 969,15 46 230 55 938,30

Instalace 
(kabeláž + 
materiál)

1 ks 8 370 10 127,70 8 370 10 127,70

Doprava 1 ks 3 990 4 827,90 3 990 4 827,90

CENA
CELKEM 200 000 242 000



3. Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
související s dodáním, instalací a zprovozněním předmětu díla, včetně rizik a vlivů 
s plněním předmětu díla souvisejících, zaškolením obsluhy a s předáním dokumentace 
vztahující se k předmětu díla.

4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke 
změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, 
je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat 
objednateli platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této 
smlouvě.

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí sjednanou cenu na základě daňového
dokladu - faktury vystavené zhotovitelem po převzetí předmětu díla objednatelem
v souladu s čl. IV. (tj. po podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami).

6. Faktura bude zaslána do sídla objednatele a bude mít splatnost minimálně 30 dní. 
Cena díla bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, uvedeném v 
záhlaví této smlouvy. Sjednaná cena se považuje za zaplacenou dnem odepsání 
finanční částky z účtu objednatele.

7. Na daňovém dokladu (faktuře) bude proveden rozklad fakturované částky na jednotlivá 
zařízení tak, aby byla zřejmá cena jednotlivých zařízení, a tak, aby bylo objednateli 
usnadněno zavedení do majetkové evidence.

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohy na zhotovení díla.

9. Objednatel může zhotoviteli fakturu vrátit v případě, kdy tato obsahuje nesprávné nebo 
neúplné údaje a nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Toto vrácení musí proběhnout do konce lhůty splatnosti 
faktury. V takovém případě vystaví zhotovitel novou fakturu (opravnou) s novou lhůtou 
splatnosti, kterou je povinen doručit objednateli do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne 
doručení vrácené faktury.

IV. Doba a místo plnění

1. Zhotovitel dodá předmět díla objednateli na adresu náměstí Míru 1, 375 01 Týn nad 
Vltavou, kde provede jeho montáž. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, 
nebo bez výhrad.

2. Dále zhotovitel předmět díla objednateli dodá a splní všechny své závazky vyplývající 
z čl. II. této smlouvy včetně úspěšného provedení zkušebního provozu do 30.11. 2020.

3. O dodání a převzetí předmětu díla sepíší smluvní strany předávací protokol. Předmět 
této smlouvy se považuje za řádně dodaný okamžikem podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami, k témuž okamžiku přechází na objednatele vlastnické 
právo k předmětu díla.

4. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení vlastností předmětu díla včetně 
užitku přechází na objednatele současně s nabytím vlastnického práva k předmětu 
díla.

5. Při dodání softwaru, který je součástí předmětu díla, je zhotovitel povinen objednateli 
řádně předat veškeré dokumenty k licenčním oprávněním. Bez jejich předání nebude 
předmět díla objednatelem převzat.

6. Předání díla bude předcházet zkušební provoz trvající 7 kalendářních dnů. Zahájení 
zkušebního provozu zhotovitel oznámí objednateli nejméně 5 pracovních dnů před jeho 
započetím. Podmínkou převzetí předmětu díla ze strany objednatele je úspěšné



provedení zkušebního provozu s doložením, že dodaný předmět díla splňuje veškeré 
podmínky stanovené touto smlouvou.

V. Záruka za jakost

1. Zhotovitel na předmět díla poskytuje objednateli záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve 
smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční 
doba“).

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí předmětu díla objednatelem. Záruční doba 
se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel předmět díla řádně užívat pro vady, za 
které nese odpovědnost zhotovitel.

3. Objednatel se zavazuje oznámit vady předmětu díla vzniklé v záruční době zhotoviteli 
přes Helpdesk (hlášení závad a požadavků) dostupný na helpdesk@vegler.cz

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu vzniklou v záruční době ve lhůtě do 15 pracovního 
dne ode dne oznámení vady, nedohodne-li se s objednatelem písemně na jiné lhůtě. 
Za den oznámení vady považuje den oznámení vady na Helpdesk.

5. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla, která vznikla v záruční době ani ve dvojnásobku 
lhůty stanovené v odst. 4 tohoto článku, je objednatel oprávněn podle vlastního 
uvážení vadu sám odstranit nebo pověřit jejím odstraněním třetí osobu. Zhotovitel je 
povinen uhradit objednateli náklady, které mu vznikly na odstranění takových vad.

6. Případné záruční události řeší zhotovitel v místě plnění (náměstí Míru 1, 375 01 Týn 
nad Vltavou).

7. Po dobu záruky se zhotovitel zavazuje bezplatně poskytovat objednateli aktualizace 
software dle čl. II., odstavec 3., písmene b.) a c.).

VI. Sankce

1. Neodevzdá-li zhotovitel objednateli dílo ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 2 této smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny 
bez DPH uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení se zaplacením sjednané ceny sjednávají smluvní strany úrok 
z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Za porušení povinnosti zhotovitele odstranit vady díla ve stanoveném termínu, dle čl. 
V. odst. 4 této Smlouvy, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze 
sjednané ceny bez DPH a to, za každý den prodlení s odstraněním vady.

VII. Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

a. písemnou dohodou smluvních stran,
b. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou 

smluvní stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
i. neodevzdání předmětu díla objednateli ve stanovené době plnění,
ii. skutečnost, že dílo má vady, které jej činí neupotřebitelným nebo 

nemá vlastnosti, které si objednatel sjednal nebo o kterých ho 
zhotovitel ujistil,



iii. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
iv. neuhrazení sjednané ceny objednatelem po druhé výzvě zhotovitele 

k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve 
než 30 dnů po doručení první výzvy.

Vlil. Licenční ujednání

Ke všem částem plnění smlouvy, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“), a k nimž zhotovitel má nebo mu vznikne majetkové autorské právo, poskytuje 
zhotovitel objednateli licenci ke všem způsobům užití známým ke dni uzavření této 
smlouvy, a to s účinností ode dne převodu vlastnického práva k věci, v níž bylo 
konkrétní autorské dílo zahrnuto. Licence udělená zhotovitelem se vztahuje ve shora 
uvedeném rozsahu i na jakékoli rozšíření a další změny autorských děl, jsou-li dodány 
zhotovitelem dle této nebo servisní smlouvy.

Cena za veškeré licence udělované dle této smlouvy je součástí sjednané ceny za dílo.

Zhotovitel se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná k zabezpečení 
nerušeného výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro objednatele.

Zhotovitel uděluje licenci objednateli jako, nevýhradní, nepřenosnou, na dobu trvání 
majetkových práv autora, v územním rozsahu České republiky.

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence a veškerá oprávnění uvedená 
v tomto článku. Pokud zhotovitel zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí 
věty, je povinen na takovou skutečnost objednatele neprodleně písemně upozornit. 
Zhotovitel odpovídá objednateli za jakoukoliv škodu, nemajetkovou újmu či náklady, 
včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající z jakéhokoli porušení 
autorských a jiných práv duševního vlastnictví užíváním autorských děl dodaných 
zhotovitelem za účelem provedení díla.

Zhotovitel odpovídá za právní vady autorského díla vzniklé v případě, že objednatel 
užíváním díla v souladu s touto smlouvou poruší práva z průmyslového nebo 
duševního vlastnictví jiných osob, jestliže toto právo třetí osoby požívá ochrany 
na základě právního řádu České republiky.

IX. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv.

Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených 
dodatků.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu 
jednání oprávněny.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí straně.

Rada města schválila uzavření smlouvy o dílo dne 10. 8. 2020 usnesením č. 419/2020.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po



jednom vyhotovení.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Týn nad Vltavou, dne 2020 Ostrava, dne <yt0.%. 2020



PŘÍLOHA C. 1

TECHNICKÁ SPECIFIKACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
„DODÁVKA A INSTALACE NOVÝCH INTERAKTIVNÍCH 
PRVKŮ DO NOVÉHO TURISTICKÉHO INFORMAČNÍHO 
CENTRA TÝN NAD VLTAVOU"

Vnitřní dotykový informační panel 32“ na stojce:
• stavěný do interiéru,
• LCD LED - 32” 500 cd/m2, Full HD 1080 x 1920 px 16:9 (pozorovací úhel 178°),
• kapacitní dotyková plocha TouchScreen, WiFi, Inteligent Switch and split screen,
• PC MODEL- MEDIUM (2,7 GHz 2 jádra, 8GB DDR4, 240 GB M.2),
• reproduktory,
• ocelové šasi, odolné sklo s fólií,
• loT kiosk, vzdálená zpráva,
• komplexní řešení hardware a software,
• software úprava:

• hlavní strana - mapa, kde bude vyznačeno parkoviště, WC, přístav, policie, 
poliklinika, lékárna, potraviny s otevírací dobou + 5 základních bodů a pod 
nimi níže uvedený počet „podstránek", každá podstránka bude mít vlastní 
proklik na jejich webové stránky + GPS souřadnice:

a) Město Týn nad Vltavou - info o městě + fotogalerie = 2 PODSTRÁNKY.
b) Turistické cíle- Městské muzeum, Galerie, Železný most, Rozhledna 

Semenec,Přírodovědné muzeum Semenec, Otáčivé hlediště, Pozůstatky 
hradu, Kostel sv. Jakuba, Soutok Vltavy a Lužnice, Podzemní chodby, 
Městská plovárna, ČEZ hala, Solnice, Velký Depot, Zámek Mitrowicz 
v Kolodějích nad Lužnicí, Jihočeské muzeum v Netěchovicích, Hněvkovická 
přehrada, Infocentrum Jaderné elektrárny v zámečku Vysoký Hrádek, Židova 
Strouha, Muzeum historických vozidel, techniky a řemesel v Pořežanech, 
Rozhledna Vysoký Kamýk, Lihovar Poněšice, Vltavská cyklostezka, Naučná 
stezka Za Neznašovským kohoutem, Plavby lodí, Židovský hřibitov, 
Poddleboarding, Půjčovna eletrokol a elektrokoloběžek = 28 PODSTRÁNEK + 
proklik na jejich webové stránky.

c) Cyklotrasy - 8 základních + doplnění o fotografie = 8 PODSTRÁNEK - každá 
bude mít svou mapu s vyznačením a popisem trasy, její délkou a profilem

d) Pěší trasy-8 základních - viz. tnv.cz/turisticke-trasy/ds-1178 = 8 
PODSTRÁNEK - každá bude mít svou mapu s vyznačením a popisem trasy, 
její délkou a profilem.

e) Služby - rozdělení na stravovací služby (restaurace Sokolovna, Hotel Zlatá 
Loď - restaurace a pivnice, Kavárna - Cukrárna MONIKA, HUGO 
Restaurant, restaurace Plzeňka, Zámecká restaurace, Restaurace Sportovní 
hala, Restaurace Podskalí, restaurace Vorař, čínská restaurace pod 
kostelem, Istanbul Dorner kebab house, Pizzeria della Piazza, Restaurace 
Bernard bar, Art Caffe Bar) = 14 odkazů včetně prokliků na jejich webové 
stránky a ubytovací služby (Hotel Zlatá Loď, Penzion Plzeňka, Penzion Pod 
kostelem, Penzion U sv. Kateřiny, Penzion Vlasta, Penzion Restaurace Vorař, 
Penzion Zámecká restaurace, MS ubytování Týn, Apartmán Brašov, Ubytovna 
Blaníce, Ubytovna FANSTAR, Autokemp Rusalka, Kemp Vltavín) = 13 
odkazů včetně prokliků na jejich webové stránky.
Materiály v ČJ, NJ, AJ dodá objednatel.

• software licence,



• zvuková navigace pro senzoricky postižené návštěvníky - SW aplikace pro 
navigování senzoricky postižených návštěvníků formou zvukových nahrávek,

• kabeláž a spojovací materiál,
• instalace a doprava.

Interaktivní tabule s virtuální prohlídkou podzemních chodeb 32“ na stěnu:
• profipanel s integrovaným hardware,
• LCD LED - 32” 500 cd/m2, Full HD 1080 x 1920 px 16:9 (pozorovací úhel 178°),
• kapacitní dotyková plocha TouchScreen, WiFi, Inteligent Switch and split screen,
• PC MODEL- MEDIUM (2,7 GHz 2 jádra, 8GB DDR4, 240 GB M.2),
• reproduktory, držák na stěnu,
• ocelové šasi, odolné sklo s fólií,
• loT kiosk, vzdálená zpráva,
• komplexní řešení hardware a software,
• software úprava:

• virtuální prohlídka podzemních chodeb formou vizualizace,
• modelace virtuální prohlídky - typescript engine 360° pro photo viewer
• možnost využití až 20 libovolně umístěných virtuálních bodů se zvukovou 

stopou o délce 15 min,
• 360 otáčení po celé trase,
• možnost vložení textů pro neslyšící,
• zvukové záznamy pro nevidomé,
• objednatel dodá texty v ČJ, NJ a AJ.

• software licence,
• kabeláž a spojovací materiál,
• instalace a doprava.


